
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Boże, Ty z żywych i wybranych kamieni przygotowujesz wiekuistą świą-
tynię Twojej chwały, † pomnóż w swoim Kościele owoce Ducha Święte-
go, którego mu zesłałeś, * aby lud Tobie wierny rósł w łasce i dojrzewał 
do zbudowania niebieskiego Jeruzalem. Przez naszego Pana Jezusa Chry-
stusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świę-
tego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.  

I. Katecheza o stworzeniu 
282 Katecheza o stworzeniu ma pierwszorzędne znaczenie. Odnosi się do 
samych podstaw życia ludzkiego i chrześcijańskiego, ponieważ precyzuje 
odpowiedź wiary chrześcijańskiej na podstawowe pytania, jakie stawiali 
sobie ludzie wszystkich czasów: "Skąd pochodzimy?", "Dokąd idziemy?", 
"Jaki jest nasz początek?", "Jaki jest nasz cel?", "Skąd pochodzi i dokąd 
zmierza wszystko, co istnieje?" Dwa pytania: pytanie o początek i pytanie 
o cel, są nierozdzielne. Obydwa decydują o sensie i ukierunkowaniu nasze-
go życia i naszego działania.  
286 Z pewnością rozum ludzki jest zdolny do znalezienia odpowiedzi na 
pytanie o początki świata. Istnienie Boga Stwórcy można bowiem poznać 
w sposób pewny z Jego dzieł, dzięki światłu rozumu ludzkiego, chociaż to 
poznanie często jest zaciemnione i zniekształcone przez błąd. Dlatego wia-
ra przychodzi, by umocnić i oświecić rozum w poprawnym poznaniu tej 
prawdy: "Przez wiarę poznajemy, że słowem Boga światy zostały tak 
stworzone, iż to, co widzimy, powstało nie z rzeczy widzialnych" (Hbr 11, 
3). 
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1. Listopad, miesiąc poświęcony pamięci zmarłych. Różaniec z wypomin-
kami, po Mszy św. wieczornej. W niedzielę modlitwy, po porannej Mszy 
św. 
2. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: 
- w poniedziałek św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła.  
- we wtorek św. Marcina z Tours, biskupa. Narodowe Święto Niepodle-
głości. 
- w środę św. Jozafata, biskupa i męczennika. 
- w czwartek św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierw-
szych męczenników Polski. Jest to, 13-ty dzień miesiąca, a zatem zapra-
szamy na nabożeństwo fatimskie po wieczornej Mszy św., o godz. 18.00. 
3. Dzisiaj wieczorem, o godzinie 20.15, po Mszy św., którą będziemy spra-
wować w int. naszej Ojczyzny, zapraszamy na wyjątkowy koncert „Pokój... 
Sercu, Ojczyźnie, Światu!”. Zabrzmią najpiękniejsze pieśni i piosenki pa-
triotyczne w wykonaniu znanych artystów. Wystąpią Łukasz Gaj, Jerzy Zel-
nik, Maciej Nieć, zespół „Prowadź mnie” pod kierunkiem Pawła Piotrow-
skiego. Koncert poprowadzi pan Łukasz Lech. Artystom towarzyszyć bę-
dzie nasza parafialna schola „Boże Nutki”. 
4. Spotkanie rozpoczynające przygotowanie do przyjęcia sakramentu 
bierzmowania dla klas VI odbędzie się we wtorek, 18 listopada, o godzi-
nie 19.00 w sali pod kościołem. Uwaga! Termin spotkania został zmienio-
ny — pierwotnie planowane było ono na 11 listopada, jednak ze względu 
na długi weekend i liczne wyjazdy, spotkanie zostało przełożone. Prosimy, 
aby młodzież przyszła na to spotkanie razem z rodzicami. 
5. Tacę w przyszłą, trzecią niedzielę miesiąca, przeznaczymy na cele gospo-
darcze w Parafii. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 
6. W tym miesiącu uwielbienie będzie nie w trzecią, a w piątą sobotę, 29 
listopada. Zachęcamy do obserwowania naszej strony na Facebooku. Moż-
na tam znaleźć Kubek, ogłoszenia, zapowiedzi i fotorelacje z różnych wy-
darzeń parafialnych.  
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Nurty rzeki rozweselają miasto Boże, 
najświętszy przybytek Najwyższego. 
Bóg jest w Jego wnętrzu,  
więc się nie zachwieje, 
Bóg je wspomoże o świcie. 
 
Pan Zastępów jest z nami, 
Bóg Jakuba jest naszą obroną. 
Przyjdźcie, zobaczcie dzieła Pana, 
zdumiewające dzieła, których dokonał na ziemi. 
 
CZYTANIE II          1 Kor 3.9b-11.16-17 
 
Bracia: Jesteście uprawną rolą Bożą i Bożą budowlą. Według danej mi ła-
ski Bożej, jako roztropny budowniczy, położyłem fundament, ktoś inny zaś 
wznosi budynek. Niech każdy jednak baczy na to, jak buduje. Fundamentu 
bowiem nikt nie może położyć innego niż ten - który jest położony, a któ-
rym jest Jezus Chrystus. Czyż nie wiecie, żeście świątynią Boga i że Duch 
Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy świątynię Boga, tego zniszczy 
Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście. 
 
WERSET ALLELUJA       2 Krn 7,16 
Wybrałem i uświęciłem tę świątynię, 
aby moja obecność trwała tam na wieki. 
 
EWANGELIA            J 2,13-22 
 
Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. 
W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie, oraz 
siedzących za stołami bankierów. Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze 
sznurków, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, po-
rozrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy 
sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie róbcie z domu mego Oj-
ca targowiska”. Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: 
„Gorliwość o dom Twój pożera Mnie”. W odpowiedzi zaś na to Żydzi rze-
kli do Niego: „Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy 
czynisz?”. Jezus dał im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja 
w trzech dniach wzniosę ją na nowo”. Powiedzieli do Niego Żydzi: 
„Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w prze-
ciągu trzech dni?”. On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zatem zmar-
twychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwie-
rzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy 
7. Zapraszamy na spotkanie warsztatów szopki krakowskiej, we wtorki, 
w godz. 16.30-18.30, w sali plastycznej Klubu Wola Duchacka, w budynku 
szkoły przy ul. Malborskiej. 
8. Grupa neokatechumenalna serdecznie zaprasza dorosłych i młodzież na 
katechezy pogłębiające wiarę — w poniedziałki i środy, o godz. 19.15, 
w sali pod kościołem. 
9. W ostatnim czasie, z naszej wspólnoty parafialnej, odeszli do wieczno-
ści śp. Maria Suder i śp. Adam Wyroba.  Polecajmy ich wieczność Boże-
mu Miłosierdziu... Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
 
CZYTANIE I          Ez 47,1-2.8-9.12 
 
Podczas widzenia otrzymanego od Pana zaprowadził mnie anioł z powro-
tem przed wejście do świątyni, a oto wypływała woda spod progu świątyni 
w kierunku wschodnim, ponieważ przednia strona świątyni była skierowana 
ku wschodowi; a woda płynęła spod prawej strony świątyni na południe od 
ołtarza. I wyprowadził mnie przez bramę północną na zewnątrz i poza mu-
rami powiódł mnie od bramy zewnętrznej, skierowanej ku wschodowi. 
A oto woda wypływała spod prawej ściany świątyni, na południe od ołtarza. 
Anioł rzekł do mnie: „Woda ta płynie na obszar wschodni, wzdłuż stepów, 
i rozlewa się w wodach słonych, i wtedy wody jego stają się zdrowe. 
Wszystkie też istoty żyjące, od których tam się roi, dokądkolwiek potok 
wpłynie, pozostaną przy życiu: będą tam też niezliczone ryby, bo dokądkol-
wiek dotrą te wody, wszystko będzie uzdrowione. A nad brzegami potoku 
mają rosnąć po obu stronach różnego rodzaju drzewa owocowe, których 
liście nie więdną, których owoce się nie wyczerpują; każdego miesiąca bę-
dą rodzić nowe, ponieważ ich woda przychodzi z przybytku. Ich owoce bę-
dą służyć za pokarm, a ich liście za lekarstwo”. 
 

PSALM RESPONSORYJNY         Ps 46,2-3.5-6.8-9 
Refren: Bóg jest we wnętrzu swojego Kościoła. 
 

Bóg jest dla nas ucieczką i siłą: 
najpewniejszą pomocą w trudnościach. 
Przeto nie będziemy się bali, choćby zatrzęsła się ziemia 
i góry spadły w otchłań morza. 
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